#### Fls.



#### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

"Fundada em 15 de agosto de 1853" Rua Paissandu, nº 444, Centro, Cep 17201-900, Fone 36021777 Site: www.jau.sp.gov.br

## DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU		
Secretaria/Setor Requisitante: Secretaria de Mobilidade Urbana		
Responsável pela Demanda: Ricardo Luiz Rochi	Cargo/Matrícula: Diretor	
E-mail: escritorio.oficina@jau.sp.gov.br	<b>Telefone:</b> (14) 3602-2774	

**Objeto:** Aquisição de 02 (duas) máquinas de fazer blocos a serem utilizada pela Secretaria de Mobilidade Urbana da Prefeitura do Município de Jahu

#### Número da Solicitação no Sistema de Compras:

O processo tramitará pela Secretaria de Gestão Estratégica

### 1. Justificativa da contratação

A aquisição das máquinas de fazer blocos justifica-se para utilização na fábrica interna de artefatos para atendimento da alta demanda de construção civil nas obras de responsabilidade da Secretaria de Mobilidade Urbana.

Dentre as obras podemos citar:

- construção de muros; construção de muretas; reformas em barracões, creches, prédios públicos, etc.

# 2. Quantidade e descrição simplificada do material ou serviço a ser adquirido/contratado

QUANT.	DESCRIÇÃO
2	MÁQUINA INDUSTRIAL DE FAZER BLOCO COM MOTOR MONOFÁSICO 220 v - 3 cv COM 2 FORMAS INCLUSAS
12	FORMAS ADICIONAIS
4	CARRINHO DE GARFO PARA TRANSPORTE DOS BLOCOS
2	KIT DE MANUTENÇÃO





#### Fls.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
"Fundada em 15 de agosto de 1853"
Rua Paissandu, nº 444, Centro, Cep 17201-900, Fone 36021777 Site: www.jau.sp.gov.br

3. Dotaç	ão Orçamentária	
O processo tran	nitará pela Contabilidade.	
4. Forma e prazo de pagamento		
Padrão (T	na de Pagamento: ransferência Bancária) □ Especial	
4.1.1. Caso seja em forma especial, indicá-lo e justificá-lo:		
Pa	o de Pagamento: drão (15 dias) □ Especial	
4.2.1. Caso seja em prazo especial, indicá-lo e justificá-lo:		
5. Indicação do gestor da contratação		
Cargo: Secretár	Márcio de Almeida rio de Mobilidade Urbana 191.530.368-08	
6. Indicação, se necessário, do responsável pela fiscalização (técnica e/ou administrativa)		
Nome: Claudemir Santos de Aguiar Cargo: Diretor CPF: 284.227.638-85		
Jahu/SP, 11 de setembro de 2024.		
Ricardo Luiz Rochi Diretor <b>Responsável pela Formalização da Demanda</b>		
Márcio de Almeida Secretário de Mobilidade Urbana	Claudemir Santos de Aguiar Diretor	



